
USNESENÍ ze 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 12. 12. 2005

UZ/7/1/2005 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje       

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik  mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje
-odstoupení z funkce, Václava Kamaráda ke dni 23. listopadu 2005

UZ/7/2/2005 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 12. 12. 2005

UZ/7/3/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 3. 11. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. r e v o k u j e   usnesení č. UZ/23/44/2004, bod 3, ze dne 24. 6. 2004, dle důvodové
zprávy

UZ/7/4/2005 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/7/5/2005 Úvěrová smlouva s Evropskou investiční bankou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravenou úvěrovou smlouvu s Evropskou investiční bankou

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje ke všem úkonům souvisejících s čerpáním
jednotlivých tranší z úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou

4. p o v ě ř u j e   

a)  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  s  Evropskou
investiční bankou

b) Ing. Juřenu, vedoucího ekonomického odboru, k parafování smlouvy s Evropskou
investiční bankou

5. u k l á d á   informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  každoročně  v  červnu  a

1



prosinci o realizaci projektu, na který se čerpá  úvěr z Evropské investiční banky

O: Rada Olomouckého kraje
T: průběžně

UZ/7/6/2005 Plnění  podmínek smlouvy  o poskytnutí  příspěvku Sportovním
klubem – SPORTFIT Zábřeh

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 117.000,- Kč a penále, které
ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 43.173,- Kč

4. u k l á d á   informovat Sportovní klub – SPORTFIT Zábřeh o přijatém usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 10. 2. 2006

UZ/7/7/2005 Dodatek smlouvy Sportovní kluby Zábřeh

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku mezi
Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh, se sídlem Postřelmovská 4, 789 01
Zábřeh, IČ: 266 18 087 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UZ/7/8/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám V.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
příjemců  dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  udělení  výjimky  ze  Směrnice  pro  žadatele  k  výzvě  k  předkládání
Žádostí  o podporu v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci
opatření  č.  4  Podpora  sportovních  a  volnočasových  aktivit  u  projektu  občanského
sdružení TJ Sokol Bohuňovice, Loděnická 298, 783 14 Bohuňovice, IČ: 49593269

4. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  dodatků dle  bodu  
2 usnesení 

5. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  Smlouvy o  udělení
podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004
u  projektu  občanského  sdružení  TJ  Sokol  Bohuňovice,  Loděnická  298,  783  14
Bohuňovice, IČ: 49593269

2



UZ/7/9/2005 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám II.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním  programu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  odstoupení  Olomouckého  kraje  od  podpisu  Smlouvy  s  žadatelem
Kateřina Smolová – grafické studio Žabka, Na Kaplance 748, Beroun, IČ: 69473692
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   upřesňující dokumentaci ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory
na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje  dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  sdělit   žadateli  dle bodu 3 usnesení  odstoupení  Olomouckého kraje od
podpisu smlouvy 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

6. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám
o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje
při Společném regionálním operačním  programu dle důvodové zprávy 

7. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k vydávání a  schvalování  metodik, postupů
a  výkladů,  které  budou  upřesňovat  jednotlivé  části  smlouvy  o  poskytnutí  finanční
podpory  na  akci  v  rámci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném
regionálním  operačním  programu  a  dále  budou  upřesňovat  podmínky  realizace
vybraných akcí

UZ/7/10/2005 Smlouva  –  Příspěvek  obcím  na  zpracování  projektové
dokumentace v rámci PHARE CBC

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o poskytnutí
příspěvku obcím dle bodu 2 usnesení 

UZ/7/11/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  na  zpracování
řešení protipovodňových opatření "Studie Bečva, zkapacitnění
toku včetně vyhodnocení ekologických opatření" a "Investiční
záměr protipovodňové ochrany Litovle"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv o poskytnutí  finančních prostředků na zpracování
řešení  protipovodňových  opatření  "Studie  Bečva,  zkapacitnění  toku  včetně
vyhodnocení  ekologických  opatření"  a  "Investiční  záměr  protipovodňové  ochrany
Litovle" uzavíraných s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, IČ: 70890013

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  

3



2 usnesení

UZ/7/12/2005 Smlouva o spolupráci s Italskou obchodní komorou a regionem
Ferrara

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje s Italsko-českou
obchodní komorou, regionem Ferrara a Obchodní komorou Ferrara.

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

UZ/7/13/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1- 5 důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 6 a Příloze č. 7 důvodové zprávy

UZ/7/14/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  rozpočtové  změny
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3 a v Příloze č. 4

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje  k  provádění  všech rozpočtových změn,
týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje 2005 v období do 31. 12. 2005

UZ/7/15/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  rozpočtové  změny
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 2

UZ/7/16/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

4



1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/7/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/7/18/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/7/19/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UZ/7/20/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UZ/7/21/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 10. 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k  

5



31. 10. 2005

UZ/7/22/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh rozpočtu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) rozpočet Olomouckého kraje na rok 2006 v předložené podobě

b)  uzavření  smlouvy  s  Komerční  bankou,  a.s.  o  možnosti  čerpání  kontokorentního
úvěru dle důvodové zprávy a pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,
k podpisu smlouvy

c)  na  rok  2006  náhradu  ušlého  výdělku  neuvolněným  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,- Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů)

3. z m o c ň u j e   

a) Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní
celkové příjmy a výdaje, k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací
ze státního rozpočtu a státních fondů a k provádění rozpočtových změn, kterými jsou
ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaným  Olomouckým  krajem  do
rozpočtu Olomouckého kraje

b)  Radu  Olomouckého  kraje  k  případnému  čerpání  kontokorentního  úvěru  do
maximální  výše  50  mil.  Kč.  O  případném  čerpání  podá  Rada  Olomouckého  kraje
informaci na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

c) Radu Olomouckého kraje  k  rozdělování  dotací  na přímé náklady na vzdělávání,
které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím zřizovaným
obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství zřizovanými
Olomouckým krajem

d)  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn,  týkajících  se  dílčích
čerpání  z  úvěrového  rámce  pro  financování  individuálních  projektů  a  grantových
schémat

4. u k l á d á   předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh
na rozdělení zůstatku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje
T: 10. 2. 2006

5. u k l á d á   informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených
rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu

O: Rada Olomouckého kraje
T: průběžně

6. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu z
Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy rozdělení  dotace na přímé náklady na
vzdělávání

O: Rada Olomouckého kraje
T: průběžně

7. u k l á d á   informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2006

6



O: Rada Olomouckého kraje
T: čtvrtletně

UZ/7/23/2005 Darování movitého majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc,
příspěvkové  organizaci,  Městu  Šumperk,  nám.  Míru  1,  787  01  Šumperk  a  znění
darovací smlouvy, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy
Základní  umělecké  školy  Konice,  Na  Příhonech  425,  798  52  Konice,  příspěvkové
organizaci,  Městu  Konice,  Masarykovo  nám.  27,  798  52  Konice  a  znění  darovací
smlouvy, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy  o  daru  movitého  majetku  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  ve  správě  Střediska  volného  času  SPEKTRUM,  Prostějov,
Vápenice 9, 796 01 Prostějov na Město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 12 - 14, 797 42
Prostějov, dle důvodové zprávy 

5. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy o daru
movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Šumperk, nám. Míru 1,
787 01 Šumperk, dle důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu,  náměstka hejtmana, k podpisu darovacích smluv o
daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Konice, Masarykovo
nám.  27,  798  52  Konice  a  Město  Prostějov,  nám.  T.G.  Masaryka  12-14,  797 42
Prostějov, dle důvodové zprávy

7. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření
pro MUDr.  Ivo Mareše,  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
Aksamitova 8,  772 00 Olomouc,  Vladimíru Horákovou,  ředitelku Základní  umělecké
školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice a Mgr. Leo Skládala, ředitele Střediska
volného  času  SPEKTRUM,  Prostějov,  Vápenice  9,  796  01  Prostějov,  příspěvkové
organizace, k předání předmětu daru, dle důvodové zprávy

UZ/7/24/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní drážní dopravou v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozsah  základní  dopravní  obslužnosti  na  rok  2006  a  poskytnutí
finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 4 důvodové zprávy 

UZ/7/25/2005 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na

7



rok  2006  dle  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti  území  a
podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy

UZ/7/26/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej části pozemku parc. č. 3279/2 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. Medlov
u Uničova, obec Medlov, dle geometrického plánu č. 316 – 64/2005 ze dne 12. 7. 2005
pozemek parc. č. 3279/2 díl „a“o výměře 41 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. st. 67 zast. pl. o celkové výměře 522 m2, v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  pana Zdeňka Kyncla za kupní cenu ve výši  
2 050,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1406/1
ost. pl. o výměře cca 3884 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc mezi Olomouckým
krajem jako budoucím prodávajícím a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím
kupujícím za kupní  cenu rovnající  se ceně úřední  stanovené znaleckým posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní
moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž bude stavba „Silnice  I/46 Olomouc –  východní
tangenta,  2.  stavba“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/7/27/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej bytů a nebytových prostor

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej  a  uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  odprodej
budovy č. p. 3125, Přerov I – Město, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. 
č. 4721 zast. pl. a pozemku parc. č. 4721 zast. pl. o výměře 391 m2 v k.ú. Přerov, obec
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Přerov,
Osmek  47  nájemcům  bytů  a  nebytového  prostoru,  a  to  dle  prohlášení  vlastníka
vypracovaného  JUDr.  Jiřím Taláškem.  Ceny jednotek  včetně podílu  na společných
prostorech  domu a  pozemku činí  pro  jednotky  č.  3125/1,  č.  3125/2,  č.  3125/7  a  
č. 3125/8 částku ve výši 65 000,- Kč, pro jednotky č. 3125/3, č. 3125/4, č. 3125/5 a 
č.  3125/6  částku  ve  výši  60  000,-  Kč  a  pro  jednotku  č.  3125/9  částku  ve  výši  
22  500,-  Kč  za  podmínky,  že  kupní  smlouvy  ke  všem  jednotkám  v  domě  budou
uzavřeny nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva (náklady na zpracování znaleckých posudků,
náklady  na  zpracování  prohlášení  vlastníka  budovy  a  správní  poplatek  spojený  s
návrhem na vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši
33 713,50 Kč, tj. 3 746,- Kč/jednotka. Nabyvatelé dále uhradí správní poplatky spojené
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8



2.2. odprodej  a  uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  odprodej
budovy č. p. 1061, Kojetín I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 1823,
pozemku parc. č. st. 1823 zast. pl. o výměře 203 m2, pozemku parc. č. st. 1403 zast.
pl. zbořeniště o výměře 146 m2, pozemku parc. č. 729/1 zahrada o výměře 1911 m2,
vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední
školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 nájemcům bytů,  a to dle prohlášení  vlastníka
vypracovaného  JUDr.  Jiřím Taláškem.  Ceny jednotek  včetně podílu  na společných
prostorech domu a pozemcích činí pro jednotky č. 1061/1 a č. 1061/2 částku ve výši
143 584,- Kč a pro jednotky č. 1061/3, č. 1061/4, č. 1061/5 a č. 1061/6 částku ve výši
144  984,-  Kč  za  podmínky,  že  kupní  smlouvy ke  všem jednotkám v  domě budou
uzavřeny nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva (náklady na  zpracování znaleckých posudků,
na zpracování prohlášení vlastníka budovy a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši 20 777,- Kč,
tj. 3 463,- Kč/jednotka. Nabyvatelé dále uhradí správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodej  a  uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  odprodej
budovy  č. p. 1354, Kojetín I – Město, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. st. 2308
zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  2308 zast.  pl.  o  výměře 288 m2 a pozemku parc.  
č. 2813/42 ost. pl. o výměře 768 m2, vše včetně veškerých příslušenství a součástí,
vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední
školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 nájemcům bytů a nebytových prostor, a to dle
prohlášení  vlastníka  vypracovaného  JUDr.  Jiřím  Taláškem.  Ceny  jednotek  včetně
podílu  na  společných  prostorech  domu a  pozemcích  činí  pro  jednotky  č.  1354/1,  
č. 1354/2, č. 1354/3, č. 1354/4, č. 1354/5 a č. 1354/6 částku ve výši 333 296,- Kč, pro
jednotky č. 1354/7, č. 1354/8, č. 1354/9, č. 1354/10 částku ve výši 47 128,- Kč, pro
jednotky  č. 1354/11 a č. 1354/12 částku ve výši 69 456,- Kč za podmínky, že kupní
smlouvy  ke  všem  jednotkám  v  domě  budou  uzavřeny  nejpozději  do  30.  6.  2006.
Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva (náklady na  zpracování znaleckých posudků, náklady na zpracování prohlášení
vlastníka budovy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka
budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši 31 354,- Kč, tj.  2 613,- Kč/jednotka.
Nabyvatelé  dále  uhradí  správní  poplatky  spojené s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

UZ/7/28/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 198/1
orná půda o výměře cca 205 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi panem
Josefem Vítkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím za kupní cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku, stanovené
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku účinných v době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření kupní smlouvy, včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem
na  vklad  do  katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  stavby.  Řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba „Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 213/1
orná  půda  o  výměře  cca  412  m2  v  k.ú.  Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín  mezi

9



podílovými spoluvlastníky paní Slavěnou Štajnerovou (id. 1/2) a paní Jiřinou Koutskou
(id. 1/2) jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku, stanovené znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní
smlouvy, včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem na vklad do
katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  stavby.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
„Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována.

2.3. odkoupení pozemků parc. č. 212/28 ostatní plocha – sportoviště a rekreační
plocha o výměře 1.149 m2 a parc. č. 212/46 ostatní plocha – jiná plocha  o výměře
2.917 m2, oba v katastrálním území Lutín, obec Lutín z vlastnictví Anny Chalupové do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín,
za kupní cenu v celkové výši 130.000,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady vynaložené
na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

UZ/7/29/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod  
2.  1.,  ze dne 17.  9.  2004 ve věci  odkoupení  nemovitostí  v k.ú.  a obci  Prostějov z
podílového spoluvlastnictví pana Bohuslava Štrajta (id. 1/4), pana Ladislava Štrajta (id.
1/4)  a paní  Ludmily  Štrajtové (id.  1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov,
Svatoplukova 80, z důvodu úmrtí jednoho ze spoluvlastníků předmětných nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení  pozemků parc.  č.  6302/49  zast.   pl.  o  výměře 265  m2,  parc.  
č. 6302/97 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 6302/98 zast. pl. o výměře 48 m2, vše v
k.ú. Prostějov, obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví paní Andrey  Handlové (id.
1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského,  Prostějov,
Svatoplukova  80,  za  kupní  cenu  ve výši  159.  890,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení  bytové jednotky č.  116/13 včetně podílu  na společných částech
domu (id. 438/14083) v budově čp. 116, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemku
parc. č. st. 348 zast. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc za kupní cenu ve výši
95 488,- Kč, bytové jednotky č. 116/16 včetně podílu na společných částech domu (id.
438/14083) v budově čp. 116, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemku parc. č. st.
348  zast.  pl.  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  za  kupní  cenu  ve  výši  
95 488,- Kč, bytové jednotky č. 116/19 včetně podílu na společných částech domu (id.
438/14083) v budově čp. 116, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemku parc. č. st.
348  zast.  pl.  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  za  kupní  cenu  ve  výši  
95 488,- Kč a bytové jednotky č. 119/15 včetně podílu na společných částech domu (id.
682/28150) v budově čp. 118 a čp. 119, Klášterní Hradisko, bytový dům na pozemcích
parc. č.  st.  350 zast.  pl.  a parc. č.  st.  351 zast.  pl.  v k.ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc za kupní  cenu ve výši  147 059,-  Kč,  vše z vlastnictví  statutárního města
Olomouce  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Slovanského  gymnázia,
Olomouc,  tř.  Jiřího z Poděbrad 13.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky k  návrhu na

10



vklad do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení budovy č. p. 96, Veselíčko, objekt k bydlení včetně budovy skladu
a příslušenství na pozemku parc. č. st. 165 zast. pl., pozemku parc. č. st. 165 zast. pl.
o výměře 962 m2, pozemku parc. č. 1099 ost. pl. o výměře 244 m2, části pozemku
parc. č. 1106/1 ost. pl. o výměře 350 m2, dle geometrického plánu č. 318 - 190/2005
pozemek parc. č. 1106/1 díl „a“ o výměře 350 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1099 ost. pl. o celkové výměře 594 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
obec  Veselíčko  z  vlastnictví  obce  Veselíčko  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvková  organizace,  za  dohodnutou
kupní  cenu  ve  výši  1  294  090,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  a  ostatní  náklady  budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/7/30/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 58 ost. pl.  o výměře 193 m2 a parc.  
č. 2617 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy Základní  školy  Hranice,  Nová 1820,  do vlastnictví  města  Hranice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 767/1 lesní pozemek o výměře 1575 m2
v  k.ú.  Nekoř,  obec  Nekoř  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Nekoř.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 637 ost.
pl. o výměře 6244 m2 včetně tělesa pozemní komunikace III/31551, vše v k.ú. a obci
Klopina  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Klopina  jako
budoucím  obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný převod budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 6
zast. pl., pozemku parc. č. 6 zast. pl. o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 10 ost.
pl. o výměře 3432 m2 a části pozemku parc. č. 7/7 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú.
Skalička u Hranic, obec Skalička, dle geometrického plánu č. 118 – 94/2005 ze dne 
8. 8. 2005 pozemek parc. č. 10 díl „h“ o výměře 3432 m2 a pozemek parc. č. 7/7 díl „d“
o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 10/1 ost. pl.
o celkové výměře 3443 m2, vše v k.ú.  Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé Skalička,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 275 ost. pl. o výměře 628 m2,  parc.  
č. 276 ost. pl. o výměře 3011 m2, parc. č. 309 ost. pl. o výměře 1842 m2, parc. č. 471
ost. pl. o výměře 9662 m2, parc. č. 582/75 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 594 ost. pl.

11



o výměře 12364 m2, včetně dotčených těles pozemních komunikací, a pozemku parc.
č. 181/7 ost. pl. o výměře 90 m2, vše v k.ú. a obci Krčmaň z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Krčmaň.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod částí  pozemku parc. č.  1145 ost.  pl.  o celkové výměře  
678 m2 a části pozemku parc. č. 827 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Hrabová u
Dubicka,  obec  Hrabová,  dle  geometrického  plánu  č.  315  –  336/2003  ze  dne  
3. 12. 2003 pozemek parc. č. 1145 díl „d“ o výměře 109 m2 a pozemek parc. č. 827 díl
„c“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1145/2 ost. pl. o celkové
výměře 111 m2, pozemek parc. č. 1145/3 o výměře 72 m2 a pozemek parc. č. 1145/4
ost.  pl.  o  výměře  497  m2,  vše  v  k.ú.  Hrabová  u  Dubicka,  obec  Hrabová,  vše  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 520/1 ost. pl. o výměře 589 m2, dle
geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 pozemek parc. č. 520/5 ost.
pl. o výměře 589 m2, částí pozemku parc. č. 518 ost. pl. o celkové výměře 1635 m2,
dle geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 pozemky parc. č. 518/4
ost. pl. o výměře 99 m2, parc. č. 518/5 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 518/6 ost. pl. o
výměře 329 m2, parc. č. 518/7 ost. pl. o výměře 545 m2 a parc. č. 518/8 ost. pl. o
výměře 592 m2, a částí pozemku parc. č. 528 ost. pl. o celkové výměře 1006 m2, dle
geometrického plánu č. 230-301/2004 ze dne 1. 2. 2005 díl „a“ o výměře 56 m2, který
je  sloučen  do pozemku parc.  č.  265 ost.  pl.  o  celkové výměře 7125 m2,  díl  „b“  o
výměře 314 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 261 ost. pl. o celkové výměře
2333 m2, a díl „c“ o výměře 636 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 259 ost. pl. o
celkové výměře 1409 m2, vše v k.ú. a obci Želatovice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace,  do  vlastnictví
obce Želatovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětných
pozemků, včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

UZ/7/31/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o celkové
výměře 2135 m2, dle geometrického plánu č. 1307 -  54/2005 ze dne 8. 11. 2005
pozemky parc. č. 425/9 ost. pl. o výměře 2074 m2 a parc. č. 425/10 ost. pl. o výměře
61 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního
odborného učiliště Litovel, Komenského 677, do vlastnictví města Litovel za podmínky,
že hřiště umístěné na tomto pozemku bude bezúplatně užíváno Středním odborným
učilištěm  Litovel,  Komenského  677.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

12



UZ/7/32/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003, bod  
2. 9., ze dne 20. 2. 2003 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 1239/41
zahrada  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví  města  Šumperka  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, z důvodu
nového geometrického zaměření předmětného pozemku.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1239/41 zahrada o celkové výměře
39 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 4984 – 216/2005 ze dne  
29. 8. 2005 pozemek parc. č. 1239/63 zahrada o výměře 38 m2 a pozemek parc. č. st.
1271/2  zast.  pl.  o  výměře  1  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví  města
Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Gymnázia,  Šumperk,
Masarykovo náměstí 8. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  budoucí  smlouvě  darovací  č.  S  –
2003/1195/OMP  ze  dne  29.  1.  2004,  uzavřené  mezi  městem  Šternberkem  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  jehož
obsahem bude prodloužení  termínu pro uzavření řádné darovací smlouvy,  a to do  
31. 12. 2007.

UZ/7/33/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod  
2. 3., ze dne 17. 9. 2004 ve věci bezúplatného nabytí  pozemní komunikace včetně
části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 327
226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemek parc. č. 349/12 ost. pl. o výměře 304 m2,vše v
k. ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
z důvodu změny formy převodu nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 416 ost. pl. o výměře 236 m2, dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „f“ a „h“ o výměře 236 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 349/3 ost. pl.  o celkové výměře 2345 m2,
části pozemku parc. č. 416 ost. pl. o výměře 28 m2, dle geometrického plánu č. 332-
102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „i“ o výměře 28 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 350/3 ost. pl. o celkové výměře 135 m2, částí pozemku parc. č. 416 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 pozemky parc. č. 416/2 ost. pl.
o výměře 90 m2, parc. č. 416/3 ost. pl. o výměře 877 m2, parc. č. 416/4 ost. pl. o
výměře 500 m2 a parc. č. 416/5 ost. pl. o výměře 689 m2, částí pozemku parc. č. 386/2
ost. pl.,  dle geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemky parc.  
č. 386/5 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 386/6 ost. pl. o výměře 99 m2 a parc.  
č. 386/7 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková

13



organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  349/3  ost.  pl.  o  výměře  19  m2,  dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „g“ a „j“ o výměře 19 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 416/1 ost. pl.  o celkové výměře 5878 m2,
části pozemku parc. č. 350/2 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 332-
102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „c“ o výměře 23 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 416/1 ost. pl. o celkové výměře 5878 m2, části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl., dle
geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „c“ o výměře 277 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 o celkové výměře 304 m2, části pozemku parc.
č. st. 106 zast. pl., dle geometrického plánu č. 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „f“
o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 ost. pl. o celkové výměře
304 m2, včetně tělesa pozemní komunikace,  vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec
Těšetice, vše z vlastnictví obce Těšetice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 7116/4 ost. pl. o výměře 3761 m2 a parc.
č. 7116/6 ost. pl. o výměře 312 m2, oba v k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 456/1 ost. pl. o
výměře 4233 m2 a parc. č. 456/2 ost. pl. o výměře 2323 m2, oba v k.ú. Lověšice u
Přerova, pozemku parc. č. 1017 ost. pl. o výměře 2127 m2 v k.ú. Dluhonice, pozemků
parc. č. 1251 ost. pl. o výměře 678 m2 a parc. č. 1252 ost. pl. o výměře 111 m2, oba v
k.ú. Čekyně, pozemku parc. č. 422 ost. pl. o výměře 3159 m2 v k.ú. Lýsky, pozemků
parc. č. 155 ost. pl. o výměře 423 m2, parc. č. 156 ost. pl. o výměře 14282 m2, oba v
k.ú.  Popovice  u  Přerova,  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  původ  Pozemkový
katastr parc. č. 159 o výměře 4516 m2 v k.ú. Popovice u Přerova, pozemku parc.  
č. 414/1 ost. pl. o výměře 1344 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, pozemků ve zjednodušené
evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 424 o výměře 145 m2 a parc. č. 414/1 o
výměře 522 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova a pozemku parc. č. 269 zast. pl. o výměře
407 m2 v k.ú.  Žeravice,  vše obec Přerov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 6863 ost. pl. o výměře 17099 m2, parc. č. 5025/1 ost. pl. o výměře 2495 m2, parc. 
č. 4957/1 ost. pl. o výměře 4694 m2, parc. č. 3803/2 ost. pl. o výměře 1101 m2, parc.
č. 5115/1 ost. pl. o výměře 34496 m2, parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 176 m2 a parc. 
č. 3804/2 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 527 ost. pl. o
výměře 398 m2, parc. č. 530 ost. pl. o výměře 1447 m2, parc. č. 531 ost. pl. o výměře
7714 m2 a parc. č. 532 ost. pl. o výměře 7763 m2, vše v k.ú. Předmostí, pozemku
parc. č. 439/13 ost. pl. o výměře 667 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, pozemku parc.  
č. 425 ost. pl. o výměře 2522 m2 v k.ú. Lýsky a pozemku parc. č. 396/1 ost. pl.  o
výměře 2787 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, vše obec Přerov, vše z vlastnictví  města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  545/1  ostatní  plocha  o  výměře
1.083 m2,  dle geometrického plánu pro rozdělení  pozemku č.  222-57/2005 ze dne
5.8.2005 díl  „f“  o výměře 1.083 m2, částí  pozemku parc. č.  545/2 ostatní  plocha o
výměře 332 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze
dne 5.8.2005 díl „i“ o výměře 59 m2, díl „j“ o výměře 189 m2, díl „k“ o výměře 13 m2 a
díl „m“ o výměře 71 m2, částí pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o výměře 75 m2,
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „o“
o výměře 23 m2 a díl „p“ o výměře 52 m2,  včetně kanalizačního sběrače D1 (TBH 400
v délce 53,8 m a TBH 300 v délce 117,6), vše v k.ú. Blatec, obec Blatec z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví  obce Blatec za podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  st.  62/1  zast.  plocha  o  výměře  343  m2,  dle

14



geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „z“ o
výměře 343 m2, části  pozemku parc. č.  st.  62/2 zast.  plocha o výměře 34 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „b1“ o
výměře  34  m2,  části  pozemku  parc.  č.  56  zahrada  o  výměře  190  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „a“ o
výměře 190 m2, části pozemku parc. č.  513/1 ostatní plocha o výměře 15 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „e“ o
výměře 15 m2, části pozemku parc. č.  560/2 ostatní plocha o výměře 146 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „r“ o
výměře 146 m2,  části  pozemku parc.  č.  562/2 ostatní  plocha  o  výměře 6  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „t“ o
výměře  6  m2,  části  pozemku  parc.  č.  562/3  ostatní  plocha  o  výměře  1  m2,  dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „x“ o
výměře 1 m2, vše v k.ú. Blatec, obec Blatec z vlastnictví obce Blatec do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 148/1 ost. pl. o výměře 1433 m2 v
k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 – 73/2004 ze dne 
27. 6. 2005 pozemek parc. č. 148/7 ost. pl. o výměře 1433 m2 v k.ú. Trusovice, obec
Bohuňovice,  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bohuňovice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 174/1 ost. pl. o
výměře 226 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 –
73/2004 ze dne 27. 6. 2005 pozemek parc. č. 174/1 díl „a“ o výměře 226 m2 v k.ú.
Trusovice, obec Bohuňovice, který je sloučen do pozemku parc. č. 148/1 o celkové
výměře 6 281 m2, části pozemku parc. č. 27/1 vodní plocha o výměře 22 m2, části
pozemku parc. č. 31 ost. pl. o výměře 20 m2, části parc. č. 175/1 ost. pl. o výměře 
512 m2 a části pozemku parc. č. 175/3 ost. pl. o výměře 732 m2, vše v k.ú. Trusovice,
obec  Bohuňovice,  dle  geometrického  plánu  č.  175  –  73/2004  ze  dne  27.  6.  2005
pozemky parc. č. 27/1 díl „c“ o výměře 22 m2, parc. č. 31 díl „j“ o výměře 20 m2, parc.
č. 175/1 díl „b“ o výměře 512 m2 a parc. č. 175/3 díl „g“ o výměře 732 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  175/6  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1286  m2  v  k.ú.
Trusovice,  obec  Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  obce  Bohuňovice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 355
ost. pl. o výměře 5 881 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 –
74/2004 ze dne 21. 5. 2004 pozemek parc. č. 355 díl „a“ o výměře 5 881 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 413/1 ost. pl. o celkové výměře 7 156 m2 v k.ú. a obci
Bohuňovice  včetně  tělesa  komunikace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
dárcem a obcí Bohuňovice jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 413/1
ost. pl. o výměře 7 731 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 –
74/2004 ze dne 21. 5. 2004 pozemek parc. č. 413/1 díl „d“ o výměře 7 731 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 355 ost. pl. o celkové výměře 24 404 m2 v k.ú. a obci
Bohuňovice včetně tělesa komunikace mezi obcí Bohuňovice jako budoucím dárcem a
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouvy budou uzavřeny
do jednoho roku po nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace
ze  silniční  sítě  a  rozhodnutí  o  zařazení  nové  přeložky  silnice  do  silniční  sítě.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

15



3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 858 ost. pl. o výměře 528 m2, dle
geometrického plánu č. 323/252/2004 ze dne 29. 11. 2004 (dále jen „GP“) pozemek
parc. č. 858/4 ost. pl. o výměře 528 m2, části pozemku parc. č. 858 ost. pl. o výměře
864 m2, dle GP díl „b“ o výměře 864 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku
parc. č. 858/5 ost. pl. o celkové výměře 1023 m2, části pozemku parc. č. 984/1 ost. pl.
o výměře 159 m2, dle GP díl „a“ o výměře 159 m2, který je sloučen do nově vzniklého
pozemku parc.  č.  858/5 ost.  pl.  o  celkové výměře 1023 m2,  části  pozemku parc.  
č. 984/1 ost. pl. o výměře 260 m2, dle GP pozemek parc. č. 984/4 o výměře 260 m2, a
části pozemku parc. č. 858 o výměře 7 m2, dle GP díl „i“ o výměře 7 m2, který je
sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/6 ost. pl. o celkové výměře 13 m2,
vše v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví   obce  Kralice  na
Hané za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č.  852/4 ost. pl.  o výměře 141 m2, dle GP díl „d“ o výměře 141 m2, který je
sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 858/1 ost. pl. o celkové výměře 3129 m2,
a části pozemku parc. č. 852/4 ost. pl. o výměře 26 m2, dle GP díl „f“ o výměře 26 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o celkové výměře 21375 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Kralice  na  Hané  z  vlastnictví  obce  Kralice  na  Hané  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod částí  pozemku parc.  č.  751/1 ostatní  plocha o výměře  
899 m2 v k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, dle geometrického plánu č. 146-
95/2004 ze dne 6.4.2005 pozemky parc. č. 751/6 ostatní plocha o výměře 150 m2,
parc. č. 751/7 ostatní plocha o výměře 450 m2, parc. č. 751/8 ostatní plocha o výměře
75 m2 a parc. č.  751/10 ostatní plocha o výměře 224 m2, vše v k.  ú. Hrabůvka u
Hranic,  obec  Hrabůvka,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabůvka  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 364/2 ostatní plocha o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha
o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 1 m2 a části
pozemku parc. č. st. 45/1 zastavěná plocha o výměře 14 m2, dle geometrického plánu
č. 146-95/2004 ze dne 6. 4. 2005 pozemky parc. č. 750/3 ostatní plocha o  výměře 
20 m2, parc. č. 750/4 ostatní plocha o výměře 3m2 a parc. č. 751/4 ostatní plocha o
výměře 15 m2,  vše v  k.  ú.  Hrabůvka u Hranic,  obec Hrabůvka,  z  vlastnictví  obce
Hrabůvka  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o výměře 79 m2 v k.ú.
a obci Prostějov,  dle geometrického plánu č.  3156 - 724/2002 ze dne 2.  10.  2002
pozemek parc. č. 7582 díl „b“ o výměře 79 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 7583 ost. pl. o celkové výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc.
č. 7659/1 ost. pl. o výměře 57 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu  
č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. 7659/1 díl „e“ o výměře  
57 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7659/2 ost. pl. o celkové výměře 2342 m2
v k.ú. a obci Prostějov, a částí pozemku parc. č. 7653 ost. pl. o celkové výměře 44 m2,
dle geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11.  2002 pozemek parc.  
č. 7653 díl „c“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7652/1 ost. pl. o
celkové výměře 642 m2 v k.ú. a obci Prostějov,  a pozemek parc. č. 7653 ost. pl. díl „d“
o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7654 ost. pl. o celkové výměře
2821 m2 v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Prostějova za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 7583 ost. pl. o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu  

16



č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7583 díl „d“ o výměře 130 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o celkové výměře 3256 m2, části
pozemku  parc.  č.  7584  ost.  pl.  o  výměře  88  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  dle
geometrického plánu č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7584 díl
„e“ o výměře 88 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  7582 ost.  pl.  o celkové
výměře 3256 m2, části pozemku parc. č. 7666 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci
Prostějov, dle  geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek
parc. č. 7666/3 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc.
č. 7666 ost. pl. o výměře 17 m2 včetně tělesa dopravního ostrůvku, dle geometrického
plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č.  7666/6 ost.  pl.  o
výměře  17  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  včetně  tělesa  dopravního  ostrůvku,  vše  z
vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Olomoucký kraj uhradí správní poplatky k
návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/7/34/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej areálu býv. školního statku
v Kojetíně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odprodej areálu bývalého školního statku v Kojetíně, a to pozemků
parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl.,  parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.
č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st.
2449/1,  zast.pl.,  parc.č.  896/8,  ost.pl.,  parc.č.  896/10,  ost.pl.,  parc.č.  1010/12,  orná
půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná půda, budovy bez č.p./č.e.,
zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.  1650,  budovy bez č.p./č.e.,  tech.vyb.  (studna) na
pozemku  parc.č.st.  1651,  budovy  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.
č. st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovy bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.
č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st.
1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st.
1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st.
1655/2,  st.  1655/3,  budovy  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.č.  st.  1798,
budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.  1799,  budovy bez č.p./č.e.,
zem.stav.,  na  pozemcích  parc.č.  st.  1888/1,  st.  1888/2,  st.  1888/3,  st.  1888/4,  st.
1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st.
2004/2, st. 2004/3,  budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a
st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2
a  budovy  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemcích  parc.č.  st.  2450/1,  st.  2450/2,  st.
2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847,
1848,  1957,  1958,  1959,  2308/1,  2309,  2344,  2345,  2357,  2358 a 2416,  se všemi
součástmi a příslušenstvím (zejména vnitrozávodové komunikace na výše uvedených
pozemcích),  trafostanici  (stožárový  transformátor  sloužící  k  zajištění  dodávek
el.energie  pro  areál  bývalého  Školního  statku  v  Kojetíně)  a  dále  sklad  olejů  na
pozemcích  parc.č.  896/18  a  896/15,  silážní  jámu  na  pozemcích  parc.č.  896/2  a
st.1652/3, plechovou boudu - sklad stavebního materiálu na pozemcích parc.č. 896/8 a
896/28, ocelokůlnu - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky na pozemcích
parc.č. 896/29 a 896/30, zásobník na krmení na pozemcích parc.č. 896/30 a 911/2,
nadzemní jímku na kejdu na pozemcích parc.č. 911/6 a 911/7, nadzemní hnojiště na
pozemcích parc.č.  911/7 a 1010/6,  a dále vodovod,  vodovodní  přípojku,  kanalizaci,
elektrické osvětlení a oplocení v areálu bývalého Školního statku v Kojetíně, vše v k.ú.
Kojetín,  obec  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví města Kojetína za kupní cenu ve výši  

17



5 000 000,- Kč. Kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana  Čeňka  Krybuse,  pana  Jaroslava  Minaříka,
manželů  Ladislavy  a  Jiřího  Minaříkových,  Ing.  Jiřího  Olšanského,  společnosti  HG
STYLE s. r. o. a společnosti  DRUMO, spol.  s r. o. o odprodej nemovitostí  v areálu
bývalého Školního statku v Kojetíně dle důvodové zprávy.

UZ/7/35/2005 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi

UZ/7/36/2005 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

UZ/7/37/2005 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   sloučení  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Prostějov,
Svatoplukova  80  se  Švehlovou  střední  odbornou  školou  a  Středním  odborným
učilištěm, Prostějov, nám. Spojenců 17 a převedení všech práv, povinností, závazků a
pohledávek na nástupnickou organizaci s účinností od 1. 1. 2006

3. s c h v a l u j e   zrušení  Střediska  volného  času   SPEKTRUM,  Prostějov  ke  dni  
31. 12. 2005

4. u k l á d á   realizovat  úkony  související  s  racionalizací  školských  příspěvkových
organizací dle bodu 2 – 3 tohoto usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 10. 2. 2006

UZ/7/38/2005 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu zřizovací listiny Muzea umění Olomouc dodatkem č. 3 dle
důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1

18



UZ/7/39/2005 Návrh na odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 návrh na odstoupení od smlouvy
o poskytnutí příspěvku z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v
roce 2004 uzavřené dne 15. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a
příjemci příspěvku Ing. Dušanem Holým a Ludmilou Holou, oba bytem Jižní 163/8,  
798 02 Mostkovice

UZ/7/40/2005 Pravidla pro vypsání Programů Olomouckého kraje na obnovu
památek v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení částky na obnovu památek v Olomouckém kraji  ve výši
10,4 mil. Kč na program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2006 a
ve výši  2,6 mil. Kč na program Obnova staveb drobné architektury místního významu
v Olomouckém kraji na rok 2006

3. s c h v a l u j e   vyhlášení a realizaci programů na obnovu památek v Olomouckém
kraji v roce 2006 dle Přílohy č. 1-4  a harmonogram nutný pro jejich realizaci

4. u k l á d á   administrativně  zajistit  vyhlášení  a  realizaci  programů  v  souladu  s
Přílohami č. 1-4

O: Rada Olomouckého kraje 
T: I. čtvrtletí 2006

UZ/7/41/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou,  náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o
poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje
žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

UZ/7/42/2005 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobu
kontroly jejich využití

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v
lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobu kontroly jejich využití

3. s c h v a l u j e  organizační  opatření  k  Pravidlům  pro  poskytování  finančních
příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2006  a

19



způsobu kontroly jejich využití

UZ/7/43/2005 Pravidla pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a
obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  dotací  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

6. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

UZ/7/44/2005 Strategie  prevence  kriminality  Olomouckého  kraje  na  období
2006-2010

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dokument  Strategie  prevence  kriminality  Olomouckého  kraje  na
období 2006-2010

3. u k l á d á   každoročně vyhodnotit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje a
předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  písemné  vyhodnocení  vždy  v  únoru
následujícího roku, počínaje rokem 2007

O: Rada Olomouckého kraje 
T: únor 2007

UZ/7/45/2005 Změny  zřizovacích  listin  Nemocnice  Šternberk,  příspěvková
organizace a Nemocnice Přerov,  příspěvková organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové
organizace, dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  vydání  úplného  znění  zřizovací  listiny  Nemocnice  Šternberk,
příspěvkové  organizace,  ve  kterém  jsou  zapracovány  veškeré  dosavadní  změny
zřizovací listiny dle Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e  dodatek  č.  3  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové
organizace, dle Přílohy č. 3

5. s c h v a l u j e  vydání  úplného  znění  zřizovací  listiny  Nemocnice  Přerov,
příspěvkové  organizace,  ve  které  jsou  zapracovány  veškeré  dosavadní  změny
zřizovací listiny dle Přílohy č. 4

6. z m o c ň u j e  Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 zřizovací
listiny  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  v  souladu  s  bodem  
č. 2 usnesení

7. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovací
listiny  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  v  souladu  s  bodem  

20



č. 3 usnesení

8. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 zřizovací
listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem č. 4 usnesení

9. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovací
listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem č. 5 usnesení

UZ/7/46/2005 Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje od roku 2003 do 1. pololetí 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  činnosti  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje

UZ/7/47/2005 Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  a  přiloženou  Koncepci  zemědělské
politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje

UZ/7/48/2005 Program obnovy venkova 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  dotace z Programu
obnovy venkova 2005

3. s c h v a l u j e   vzorové znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu
obnovy venkova 2005

4. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana, k  podpisu dodatků ke
smlouvám o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005 

UZ/7/49/2005 Program obnovy venkova 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení  dotací  z  Programu obnovy venkova  2006  dle  důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. s c h v a l u j e  dodatek  smlouvy,  úpravy  ve  vzorové  smlouvě  a  jejich  Přílohách  
č. 6 - 9 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana, k podpisu jednotlivých
smluv  a  případných  dodatků  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  na  Program obnovy
venkova 2006 z rozpočtu Olomouckého kraje

UZ/7/50/2005 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

21



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem aktualizovaného dokumentu Programu rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  dokončit  SEA  hodnocení  a  předložit  dokument  následně  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: I. čtvrtletí 2006

UZ/7/51/2005 Projekt INNOREF - Mikroregion Hranicko

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku v celkové konečné výši 400 000,-- Kč z rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2005 Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na
realizaci projektu INNOREF

UZ/7/52/2005 Schválení  Zadání  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  v souladu s § 20 odst. 7 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování
a  stavebním řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  Zadání  územního  plánu  velkého
územního celku Olomouckého kraje jako závazný podklad pro zpracování Územního
plánu velkého územního celku Olomouckého kraje

UZ/7/53/2005 Žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy včetně vzorové smlouvy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UZ/7/54/2005 Pravidla pro poskytnutí  příspěvku na pořízení,  opravu požární
techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   "Pravidla pro poskytnutí  finančního příspěvku na pořízení,  opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2006“

22



UZ/7/55/2005 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2005 –  
III. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 - III. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/7/56/2005 Projekt  organizace  cestovního  ruchu  (destinačního
managementu) Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Projekt organizace cestovního ruchu (destinačního managementu)
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   uskutečnit kroky směřující k zabezpečení realizace projektu

O: Rada Olomouckého kraje
T: II. pololetí 2006

UZ/7/57/2005 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

- Zápis z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 20. 6. 2005

- Zápis z 3. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 25. 7. 2005

-  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 15. 8. 2005

- Zápis z 3. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 29. 8. 2005

- Zápis ze 4. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 8. 9. 2005

- Zápis ze 4. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 15. 9. 2005

- Zápis ze 4. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 19. 9. 2005

-  Zápis  ze  4.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 3. 10. 2005 

23



UZ/7/58/2005 Kontrola  plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
UZ/3/36/2005  -  Dotační  program  pro  nestátní  neziskové
organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o výsledku kontroly plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

UZ/7/59/2005 Plán činnosti  Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého
kraje na rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený  plán  činnosti  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva
Olomouckého kraje pro rok 2006

UZ/7/60/2005 Kontrola  plnění  usnesení  ROK  -  UR/20/28/2005  Vyhodnocení
veřejných zakázek na investiční akce, UR/20/29/2005 Výběrová
řízení  na  zajištění  realizace  investičních  akcí,  UR/19/25/2005
Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí, UR/19/26/2005 Vyhodnocení zakázek na realizaci staveb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  výsledku  kontroly  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   přijmout opatření dle důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje
T: 10. 2. 2006

UZ/7/61/2005 Informace  k  zákonu  č.  238/1992  Sb.,  o  některých  opatřeních
souvisejících  s  ochranou veřejného  zájmu a  o neslučitelnosti
některých funkcí  (zákon o střetu  zájmů),  ve  znění  pozdějších
předpisů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/7/62/2005 Plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější
vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje na rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán  činnosti  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější
vztahy na rok 2006

24



UZ/7/63/2005 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   

Františka DUBRAVSKÉHO

Františka CIGÁNKA

Vladimíra JELÍNKA

Dagmar MARTINÁKOVOU

Miroslava MOŘKOVSKÉHO

Ing. Václava MRÁZKA

Julia NÁDVORNÍKA

Danu NAVRÁTILOVOU

Antonína PINDURA

Ivana SCHOBERA

Jana ŠTĚPÁNKA

Mgr. Věru VRÁNOVOU, Ph.D.

Irenu VYKOUKALOVOU

Josefa LÉVA

Alenu ŠVANCAROVOU

přísedícími Krajského soudu v Ostravě na dobu dalších čtyř let

3. u k l á d á   zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících pro další volební období

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 10. 2. 2006

UZ/7/64/2005 Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci projektu dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k vydání Usnesení o zajištění financování a
kofinancování projektu Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji 

UZ/7/65/2005 Sdružení  pro  alergické  děti  Olomouckého  kraje  -  žádost  o
prodloužení termínu splatnosti uloženého odvodu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   prodloužení termínu splatnosti uloženého odvodu

3. u k l á d á   informovat Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje, IČ: 64989518,

25



se sídlem Olomouc 8. května 12, o přijatém usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/7/66/2005 Vyhodnocení  soutěže  "Nejlepší  obec  ve  třídění  odpadu  v
Olomouckém kraji"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhodnocení soutěže "Nejlepší obec ve třídění odpadu v
Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku vyhodnoceným obcím dle důvodové
zprávy

UZ/7/67/2005 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 -
žádosti Města Šternberk

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  uzavřené  se  Městem  Šternberk  jako  příjemcem  dle
Přílohy č. 1

3. n e s c h v a l u j e   požadavek Města Šternberk o navýšení finančního příspěvku na
výstavbu cyklistické stezky Štarnov - Šternberk 

UZ/7/68/2005 Zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
peněžitým vkladem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  základního  kapitálu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.
upsáním nových akcií o částku 2 000 000 Kč peněžitým vkladem s tím, že se upisování
akcií  nad  částku  navrhovaného  zvýšení  nepřipouští.  Olomoucký  kraj  jako  jediný
akcionář upíše dvě kmenové akcie o jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč znějící na jméno
v listinné podobě. Akcie budou upsány s využitím přednostního práva na úpis akcií s
tím, že upisovatel je povinen ve lhůtě do třiceti dní od uzavření  smlouvy o upsání akcií
splatit emisní kurz upsaných akcií na zvláštní účet č. 35-6199270207/0100 vedený u
Komerční  banky,  a.s.  na  jméno  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  přičemž
upisování  akcií  je  vázáno na rozvazovací  podmínku dle  § 203 odst.  4  obchodního
zákoníku

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj jako jediného akcionáře
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. schválila zvýšení základního kapitálu dle bodu 2
usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje
T:  ROK 12. 12. 2005

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci zvýšení

26



základního kapitálu dle bodu 2 a 3 usnesení a materiál ve věci smlouvy o upsání akcií
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ROK 12. 12. 2005

5. o d m í t á  návrh  zákona  o  veřejných  neziskových  ústavních  zdravotnických
zařízeních a všechny podobné návrhy,  které by vedly ke znárodnění, resp. k rušení
nemocnic, které nejsou ve vlastnictví státu

6. v y z ý v á  poslance Parlamentu ČR za Olomoucký kraj, aby svým hlasováním proti
tomuto zákonu zabránili výraznému zhoršení dostupnosti zdravotní péče pro občany
Olomouckého kraje

UZ/7/69/2005 Žádosti  obcí  Olomouckého  kraje  o  změnu  účelu  použití
příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny účelu použití příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje 2005 u
obcí dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatků  č.  1  ke  smlouvám  o  poskytnutí  příspěvků  z
rozpočtu Olomouckého kraje s obcemi dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke
smlouvám dle bodu 3 usnesení

UZ/7/70/2005 Grantové schéma Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání
- použití prostředků v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení  zůstatku  k  31.  12.  2005  na  zvláštním  bankovním  účtu
určeném  pro  financování  grantového  schématu  Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního
vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje  k  zapojení  zůstatku k 31.  12.  2005 na
zvláštním  bankovním  účtu  určeném  pro  financování  grantového  schématu  Rozvoj
kapacit dalšího profesního vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

UZ/7/71/2005 Kontrola  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   kanceláři ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje provádět u
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
pravidelné roční kontroly hospodaření

27



UZ/7/72/2005 Pilotní  projekt  bezbariérové  veřejné  dopravy  –  informace  o
postupu realizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  č.  UZ/5/16/2005  ze  dne  24.  6.  2005,  bod  2,  část  textu
"1.800.000,-- Kč na nákup 3 nízkopodlažních vozů" 

V Olomouci dne 12. 12. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

28


	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje -odstoupení z funkce, Václava Kamaráda ke dni 23. listopadu 2005
	1. schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 12. 2005
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 11. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. revokuje usnesení č. UZ/23/44/2004, bod 3, ze dne 24. 6. 2004, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravenou úvěrovou smlouvu s Evropskou investiční bankou
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje ke všem úkonům souvisejících s čerpáním jednotlivých tranší z úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou
	4. pověřuje
	5. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje každoročně v červnu a prosinci o realizaci projektu, na který se čerpá úvěr z Evropské investiční banky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 117.000,- Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 43.173,- Kč
	4. ukládá informovat Sportovní klub – SPORTFIT Zábřeh o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh, se sídlem Postřelmovská 4, 789 01 Zábřeh, IČ: 266 18 087 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u příjemců dle důvodové zprávy
	3. schvaluje udělení výjimky ze Směrnice pro žadatele k výzvě k předkládání Žádostí o podporu v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci opatření č. 4 Podpora sportovních a volnočasových aktivit u projektu občanského sdružení TJ Sokol Bohuňovice, Loděnická 298, 783 14 Bohuňovice, IČ: 49593269
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského sdružení TJ Sokol Bohuňovice, Loděnická 298, 783 14 Bohuňovice, IČ: 49593269
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem Kateřina Smolová – grafické studio Žabka, Na Kaplance 748, Beroun, IČ: 69473692 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje upřesňující dokumentaci ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá sdělit žadateli dle bodu 3 usnesení odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy
	6. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	7. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k vydávání a schvalování metodik, postupů a výkladů, které budou upřesňovat jednotlivé části smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a dále budou upřesňovat podmínky realizace vybraných akcí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků na zpracování řešení protipovodňových opatření "Studie Bečva, zkapacitnění toku včetně vyhodnocení ekologických opatření" a "Investiční záměr protipovodňové ochrany Litovle" uzavíraných s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, IČ: 70890013
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje s Italsko-českou obchodní komorou, regionem Ferrara a Obchodní komorou Ferrara.
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 6 a Příloze č. 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3 a v Příloze č. 4
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje 2005 v období do 31. 12. 2005
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31. 10. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje
	4. ukládá předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na rozdělení zůstatku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání
	7. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, Městu Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk a znění darovací smlouvy, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice, příspěvkové organizaci, Městu Konice, Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice a znění darovací smlouvy, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje ve správě Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, 796 01 Prostějov na Město Prostějov, nám. T.G.Masaryka 12 - 14, 797 42 Prostějov, dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, dle důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu darovacích smluv o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Konice, Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice a Město Prostějov, nám. T.G. Masaryka 12-14, 797 42 Prostějov, dle důvodové zprávy
	7. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, Vladimíru Horákovou, ředitelku Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice a Mgr. Leo Skládala, ředitele Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizace, k předání předmětu daru, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti na rok 2006 a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2006 dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podpory veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej části pozemku parc. č. 3279/2 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov, dle geometrického plánu č. 316 – 64/2005 ze dne 12. 7. 2005 pozemek parc. č. 3279/2 díl „a“o výměře 41 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 67 zast. pl. o celkové výměře 522 m2, v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Zdeňka Kyncla za kupní cenu ve výši 2 050,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej a uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na odprodej budovy č. p. 3125, Přerov I – Město, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 4721 zast. pl. a pozemku parc. č. 4721 zast. pl. o výměře 391 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 nájemcům bytů a nebytového prostoru, a to dle prohlášení vlastníka vypracovaného JUDr. Jiřím Taláškem. Ceny jednotek včetně podílu na společných prostorech domu a pozemku činí pro jednotky č. 3125/1, č. 3125/2, č. 3125/7 a č. 3125/8 částku ve výši 65 000,- Kč, pro jednotky č. 3125/3, č. 3125/4, č. 3125/5 a č. 3125/6 částku ve výši 60 000,- Kč a pro jednotku č. 3125/9 částku ve výši 22 500,- Kč za podmínky, že kupní smlouvy ke všem jednotkám v domě budou uzavřeny nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva (náklady na zpracování znaleckých posudků, náklady na zpracování prohlášení vlastníka budovy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši 33 713,50 Kč, tj. 3 746,- Kč/jednotka. Nabyvatelé dále uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 1., ze dne 17. 9. 2004 ve věci odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov z podílového spoluvlastnictví pana Bohuslava Štrajta (id. 1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80, z důvodu úmrtí jednoho ze spoluvlastníků předmětných nemovitostí.
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení pozemků parc. č. 6302/49 zast. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 6302/97 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 6302/98 zast. pl. o výměře 48 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví paní Andrey Handlové (id. 1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Prostějov, Svatoplukova 80, za kupní cenu ve výši 159. 890,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 58 ost. pl. o výměře 193 m2 a parc. č. 2617 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní školy Hranice, Nová 1820, do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o celkové výměře 2135 m2, dle geometrického plánu č. 1307 - 54/2005 ze dne 8. 11. 2005 pozemky parc. č. 425/9 ost. pl. o výměře 2074 m2 a parc. č. 425/10 ost. pl. o výměře 61 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště Litovel, Komenského 677, do vlastnictví města Litovel za podmínky, že hřiště umístěné na tomto pozemku bude bezúplatně užíváno Středním odborným učilištěm Litovel, Komenského 677. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003, bod 2. 9., ze dne 20. 2. 2003 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 1239/41 zahrada v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, z důvodu nového geometrického zaměření předmětného pozemku.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1239/41 zahrada o celkové výměře 39 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 4984 – 216/2005 ze dne 29. 8. 2005 pozemek parc. č. 1239/63 zahrada o výměře 38 m2 a pozemek parc. č. st. 1271/2 zast. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 3., ze dne 17. 9. 2004 ve věci bezúplatného nabytí pozemní komunikace včetně části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 327 226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemek parc. č. 349/12 ost. pl. o výměře 304 m2,vše v k. ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu změny formy převodu nemovitostí.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 416 ost. pl. o výměře 236 m2, dle geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „f“ a „h“ o výměře 236 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o celkové výměře 2345 m2, části pozemku parc. č. 416 ost. pl. o výměře 28 m2, dle geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „i“ o výměře 28 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 350/3 ost. pl. o celkové výměře 135 m2, částí pozemku parc. č. 416 ost. pl., dle geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 pozemky parc. č. 416/2 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. č. 416/3 ost. pl. o výměře 877 m2, parc. č. 416/4 ost. pl. o výměře 500 m2 a parc. č. 416/5 ost. pl. o výměře 689 m2, částí pozemku parc. č. 386/2 ost. pl., dle geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemky parc. č. 386/5 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 386/6 ost. pl. o výměře 99 m2 a parc. č. 386/7 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „g“ a „j“ o výměře 19 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 416/1 ost. pl. o celkové výměře 5878 m2, části pozemku parc. č. 350/2 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „c“ o výměře 23 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 416/1 ost. pl. o celkové výměře 5878 m2, části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl., dle geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „c“ o výměře 277 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 o celkové výměře 304 m2, části pozemku parc. č. st. 106 zast. pl., dle geometrického plánu č. 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „f“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 ost. pl. o celkové výměře 304 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z vlastnictví obce Těšetice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odprodej areálu bývalého školního statku v Kojetíně, a to pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc. č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná půda, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. (studna) na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc. č. st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovy bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc. č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména vnitrozávodové komunikace na výše uvedených pozemcích), trafostanici (stožárový transformátor sloužící k zajištění dodávek el.energie pro areál bývalého Školního statku v Kojetíně) a dále sklad olejů na pozemcích parc.č. 896/18 a 896/15, silážní jámu na pozemcích parc.č. 896/2 a st.1652/3, plechovou boudu - sklad stavebního materiálu na pozemcích parc.č. 896/8 a 896/28, ocelokůlnu - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky na pozemcích parc.č. 896/29 a 896/30, zásobník na krmení na pozemcích parc.č. 896/30 a 911/2, nadzemní jímku na kejdu na pozemcích parc.č. 911/6 a 911/7, nadzemní hnojiště na pozemcích parc.č. 911/7 a 1010/6, a dále vodovod, vodovodní přípojku, kanalizaci, elektrické osvětlení a oplocení v areálu bývalého Školního statku v Kojetíně, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví města Kojetína za kupní cenu ve výši 5 000 000,- Kč. Kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti pana Čeňka Krybuse, pana Jaroslava Minaříka, manželů Ladislavy a Jiřího Minaříkových, Ing. Jiřího Olšanského, společnosti HG STYLE s. r. o. a společnosti DRUMO, spol. s r. o. o odprodej nemovitostí v areálu bývalého Školního statku v Kojetíně dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje sloučení Středního odborného učiliště zemědělského, Prostějov, Svatoplukova 80 se Švehlovou střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Prostějov, nám. Spojenců 17 a převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci s účinností od 1. 1. 2006
	3. schvaluje zrušení Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov ke dni 31. 12. 2005
	4. ukládá realizovat úkony související s racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodu 2 – 3 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Muzea umění Olomouc dodatkem č. 3 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 návrh na odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2004 uzavřené dne 15. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemci příspěvku Ing. Dušanem Holým a Ludmilou Holou, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení částky na obnovu památek v Olomouckém kraji ve výši 10,4 mil. Kč na program Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2006 a ve výši 2,6 mil. Kč na program Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006
	3. schvaluje vyhlášení a realizaci programů na obnovu památek v Olomouckém kraji v roce 2006 dle Přílohy č. 1-4 a harmonogram nutný pro jejich realizaci
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení a realizaci programů v souladu s Přílohami č. 1-4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobu kontroly jejich využití
	3. schvaluje organizační opatření k Pravidlům pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2006 a způsobu kontroly jejich využití
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	6. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokument Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006-2010
	3. ukládá každoročně vyhodnotit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje a předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje písemné vyhodnocení vždy v únoru následujícího roku, počínaje rokem 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje vydání úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, ve kterém jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovací listiny dle Přílohy č. 2
	4. schvaluje dodatek č. 3 zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3
	5. schvaluje vydání úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, ve které jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovací listiny dle Přílohy č. 4
	6. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, v souladu s bodem č. 2 usnesení
	7. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, v souladu s bodem č. 3 usnesení
	8. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem č. 4 usnesení
	9. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace v souladu s bodem č. 5 usnesení
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a přiloženou Koncepci zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005
	3. schvaluje vzorové znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2006 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. schvaluje dodatek smlouvy, úpravy ve vzorové smlouvě a jejich Přílohách č. 6 - 9 důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu jednotlivých smluv a případných dodatků ke smlouvě o poskytnutí dotace na Program obnovy venkova 2006 z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem aktualizovaného dokumentu Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá dokončit SEA hodnocení a předložit dokument následně ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové konečné výši 400 000,-- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko na realizaci projektu INNOREF
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v souladu s § 20 odst. 7 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, Zadání územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje jako závazný podklad pro zpracování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy včetně vzorové smlouvy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 - III. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Projekt organizace cestovního ruchu (destinačního managementu) Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá uskutečnit kroky směřující k zabezpečení realizace projektu
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený plán činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok 2006
	1. bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy
	3. ukládá přijmout opatření dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy na rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících pro další volební období
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektu dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k vydání Usnesení o zajištění financování a kofinancování projektu Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje prodloužení termínu splatnosti uloženého odvodu
	3. ukládá informovat Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje, IČ: 64989518, se sídlem Olomouc 8. května 12, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhodnocení soutěže "Nejlepší obec ve třídění odpadu v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku vyhodnoceným obcím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené se Městem Šternberk jako příjemcem dle Přílohy č. 1
	3. neschvaluje požadavek Města Šternberk o navýšení finančního příspěvku na výstavbu cyklistické stezky Štarnov - Šternberk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. upsáním nových akcií o částku 2 000 000 Kč peněžitým vkladem s tím, že se upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení nepřipouští. Olomoucký kraj jako jediný akcionář upíše dvě kmenové akcie o jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč znějící na jméno v listinné podobě. Akcie budou upsány s využitím přednostního práva na úpis akcií s tím, že upisovatel je povinen ve lhůtě do třiceti dní od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit emisní kurz upsaných akcií na zvláštní účet č. 35-6199270207/0100 vedený u Komerční banky, a.s. na jméno Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., přičemž upisování akcií je vázáno na rozvazovací podmínku dle § 203 odst. 4 obchodního zákoníku
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. schválila zvýšení základního kapitálu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci zvýšení základního kapitálu dle bodu 2 a 3 usnesení a materiál ve věci smlouvy o upsání akcií dle bodu 2 usnesení
	5. odmítá návrh zákona o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a všechny podobné návrhy, které by vedly ke znárodnění, resp. k rušení nemocnic, které nejsou ve vlastnictví státu
	6. vyzývá poslance Parlamentu ČR za Olomoucký kraj, aby svým hlasováním proti tomuto zákonu zabránili výraznému zhoršení dostupnosti zdravotní péče pro občany Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny účelu použití příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje 2005 u obcí dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje s obcemi dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke smlouvám dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení zůstatku k 31. 12. 2005 na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatku k 31. 12. 2005 na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje kanceláři ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje provádět u Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pravidelné roční kontroly hospodaření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení č. UZ/5/16/2005 ze dne 24. 6. 2005, bod 2, část textu "1.800.000,-- Kč na nákup 3 nízkopodlažních vozů"

